
Código para validación: WBIPA-76I3B-XOXBG
Fecha de emisión: 28 de Noviembre de 2024 a las 15:06:53
Página 1 de 5

1.- Concejal de Infraestructuras y Servicios del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 28/11/2024 15:06

FIRMADO
28/11/2024 15:06

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r
Resolución de Alcaldía: RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
2024/4394

NÚM.DECRETO: 2024/4394

OBSERVACIONES:

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

Plaza España, 1 – 47195 - Arroyo de la Encomienda - 983 40 78 88 - 983 40 82 22 - www.aytoarroyo.es - C.I.F. P4701100B

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA. - En Arroyo de la Encomienda, en la fecha arriba indicada.

TENIENDO EN CUENTA que con fecha 10 de octubre de 2024, se celebra el sorteo para la
adjudicación de los Huertos Urbanos Ecológicos vacantes, de las Zonas 1, “Arroyo”, y 2,
“Monasterio”, de Arroyo de la Encomienda. 

TENIENDO EN CUENTA que mediante Resolución de Alcaldía 2024/4012 se aprueba el listado
provisional de adjudicatarios resultantes del sorteo, y mediante Resolución de la Alcaldía
2024/4011 se aprueba el resultado de la lista de espera para la concesión de un huerto.

TENIENDO EN CUENTA que mediante Resolución de Alcaldía 2024/4372 se aceptan las
alegaciones presentadas por Dª María Teresa Albillo Muñoz,  D.. Enrique Escudero Salgado, y Dª
Narcisa Fidela González Blanco, entrando en la lista de espera como mayores de 65 años los dos
últimos y María Teresa como menor de 65 años.

TENIENDO EN CUENTA que la lista actual  ha sufrido cambio respecto a la provisional aprobada
por Resolución de Alcaldía 2024/4012, ya que debido a las renuncias que ha habido, se ha tenido
que incorporar a la misma, adjudicatarios de huertos que ya tenían uno adjudicado en anteriores
convocatorias,  por lo que continuan con el mismo, con el fin de no tener que abandonar el huerto,
desplazando a esa persona al huerto que queda vacante, como se recoge en la parte dispositiva
primera de la citada resolución.

VISTA la Legislación aplicable para la regulación de la Ordenanza Reguladora de los Huertos
Ecológicos Urbanos, aprobada por Acuerdo de Pleno de 2 de mayo de 2024, publicada en el BOP
de 9 de agosto de 2024, y demás legislación de aplicación general.

CONSIDERANDO lo señalado en el artículo 10, sobre la adjudicación de huertos:

 Las parcelas se adjudicarán por un plazo de 4 años, con posibilidad de prórroga por otros 4.

 Una vez adjudicadas las parcelas previstas, los participantes que no hayan sido adjudicatarios, formarán parte
de una lista de espera. El orden de esta lista se formará mediante sorteo. Esta lista estará numerada y a
disposición de los solicitantes de huertos municipales de ocio, y tendrá validez durante cuatro años.

 Una vez adjudicada la licencia que autoriza el uso del huerto, el adjudicatario deberá presentar una fianza de
150,00 Euros. La fianza se devolverá una vez transcurrido el plazo del contrato cuatrienal sin haber resultado
adjudicatario para esa nueva temporada.

 Si dentro del plazo de adjudicación, alguno de los usuarios renunciase o dejase libre su parcela por cualquier
causa, se adjudicará al primero de la lista de espera. Esta nueva adjudicación tendrá una duración igual al
tiempo que falte para completar el periodo de 4 años de esa convocatoria.

 Las personas que hayan solicitado voluntariamente las renuncias no se incluirán nuevamente en la lista de
espera.

  En caso de que un adjudicatario volviese a resultar adjudicatario en el nuevo sorteo, se le asignará el mismo
huerto que tenía asignado en la anterior convocatoria.

  De igual manera, los nuevos solicitantes de huertos ecológicos, una vez realizado el sorteo y repartidas las
parcelas, pasarán a formar parte de la lista de espera

TENIENDO EN CUENTA que se han presentado las siguientes renuncias a la adjudicación de
huertos:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ZONA
ACERO QUINTANA A  ARROYO
POZA GARCIA D  ARROYO
RAMON CARREIRA L.C  ARROYO
RODRIGUEZ MERIEL D  ARROYO
TOLOSA GAMBOA N  ARROYO
VALLE SALA S.G  ARROYO



Código para validación: WBIPA-76I3B-XOXBG
Fecha de emisión: 28 de Noviembre de 2024 a las 15:06:53
Página 2 de 5

1.- Concejal de Infraestructuras y Servicios del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 28/11/2024 15:06

FIRMADO
28/11/2024 15:06

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r
Resolución de Alcaldía: RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
2024/4394

NÚM.DECRETO: 2024/4394

OBSERVACIONES:

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

VAZQUEZ MARTIN E  ARROYO
CARRERA GALAN M.B  ARROYO
ALMEIDA POTENTE M.V MONASTERIO
BARRIOS PEREZ S. MONASTERIO
PACIOS PEDRERO M.C MONASTERIO
PIGAZOS FRANCISCO L MONASTERIO
RODRIGUEZ CALVO J. MONASTERIO
VAZQUEZ DE LA CRUZ J.L. MONASTERIO
CANALES MENDEZ M. MONASTERIO
CARBAJO ALFONSO M. MONASTERIO
FERNANDEZ RAMOS J. MONASTERIO
GONZALEZ PEREZ M.C. MONASTERIO
HERNANDEZ PEÑA F. MONASTERIO

TENIENDO EN CUENTA que , antes de entregar la llaves de los huertos, el adjudicatario deberá
presentar una fianza de 150,00 Euros. La fianza se devolverá una vez transcurrido el plazo del
contrato cuatrienal sin haber resultado adjudicatario para esa nueva temporada.

VISTO el informe-propuesta de 28 de noviembre de 2024, por la Directora del Área de Urbanismo
y Patrimonio , Dª Graciela Huidobro Quirce, emitido de acuerdo con lo dispuesto por los arts. 172
y 175 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
organización, funcionamiento y régimen jurídico de las Entidades Locales, y de conformidad con
el mismo, según lo previsto en el artículo 21.1. de la Ley 7/1985, de 2 de abril, por la presente,
RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar el listado definitivo de huertos adjudicados en la zona de Arroyo y de
Monasterio.

ZONA DE ARROYO

Apellido1 Apellido2 Nombre
Documento

identificativo

HUERTO
(renovación

)
HUERTO
(nuevo)

1 ACEBES CABRERO J.V ***4645** 76
2 ACERO MARTINEZ A.F ***1923** 61
3 AHMED APTULA N ***6776** 82
4 ALONSO NODAR A ***9583** 83
5 ALVAREZ LOPEZ M.A ***8760** 84
6 ALVAREZ CASTRO P ***5997** 87
7 MARCOS VILLAR J.A ***9901** 70
8 MARINA GARCIA-TUÑON M.T ***2167** 91
9 MARTIN MARCOS J ***1002** 58

10 MARTIN TARANGO J ***9091** 44
11 MARTINEZ MATELLANES E ***0897** 3
12 MATEOS BRAGADO M.A ***upo ** 2
13 NARANJO ALDANA A ***6708** 4
14 PARAMIO CONDE J ***0622** 6
15 PARDEIRO GOMEZ J.A ***6824** 1
16 PARRADO ZALAMA J.L ***1035** 5

17 PELAEZ CRESPO M.I *** 1808** 9
18 PEÑA REAL M ***4038** 15
19 PEÑALBA CORBILLON L ***2041** 18
20 PEREZ LOPEZ R ***1385** 20
21 POZA MATEO H ***4785** 23
22 QUIROGA GIL F ***8193** 30

23 RAMOS GARCIA E ***1230** 19



Código para validación: WBIPA-76I3B-XOXBG
Fecha de emisión: 28 de Noviembre de 2024 a las 15:06:53
Página 3 de 5

1.- Concejal de Infraestructuras y Servicios del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 28/11/2024 15:06

FIRMADO
28/11/2024 15:06

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r
Resolución de Alcaldía: RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
2024/4394

NÚM.DECRETO: 2024/4394

OBSERVACIONES:

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

24 RAMOS MARTIN A ***8697** 36

25 RAMOS MARTIN R.A ***2102** 85

26 REAL SANCHO J ***3644** 50

27 REGUERO GARCIA I ***3793** 28

28 RIVERO ONTIYUELO H ***3879** 69

29 RODRIGUEZ RICO V ***4292** 34

30 RODRIGUEZ DE LA CRUZ B ***8532** 47

31 RODRIGUEZ LUNA J.C ***8565** 41

32 ROSLYAKOVA M ***3771** 53
33 RUIZ GUTIERREZ J.M ***0219** 89
34 SANZ TREJO J ***2129** 60
35 SEGOVIA SAN JOSE J ***8261** 54
36 SOBRINO ALONSO D ***0908** 22
37 STEPANCIKOVA E ***4210** 55
38 TARTILAN GONZALEZ J.A ***3509** 56
39 TAVERA TAVERA J ***7072** 33
40 TENA DIEZ J ***2474** 73
41 VALENTIN REDONDO M.I ***4830** 66
42 VALLE ALONSO J.A ***7417** 98
43 VALLES REDONDO R ***2484** 63
44 VASALLO GUERRA J.J ***8688** 67
45 VECLIUC D.M ***9313** 72
46 VELASCO MIGUEL E ***7250** 57
47 VELEZ FERNANDEZ R.J ***4422** 75
48 VIAÑA HERRERO J ***9485** 65
49 VILLANUEVA ARROYO A.J ***5358** 35

HUERTOS ADJUDICADOS CON PERSONAS DE LA LISTA DE ESPERA
50 CARBALLO GARCIA A ***1727** 13
51 CID MONTES M.J ***9958** 96
52 ESTEBAN OLMO J ***5839** 97

53 ESTRADA VELEZ E ***8690** 51

54
FERNANDEZ

FERNANDEZ L ***8288** 62

55 FIERRO SEVILLANO V. *017**** 86

56 GAMERO PEREZ J.L. ***5305** 68

57 GARCIA LOPEZ J.M ***5447** 78

58 GARCIA BAYO M. ***1438** 48

59 GARCIA CUADRADO P. ***5468** 49

60 GARCIA GARCIA P. ***9490** 45

61 GARCIA-ROMERAL ARELLANO M.A ***3813** 92

62 GONZALEZ GONZALEZ F. ***8859** 80

63 GONZALEZ RUIZ A.F ***6929** 74

64 GUTIERREZ MARTINEZ C ***1475** 38

ZONA DE MONASTERIO

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF

HUERTO
(renovación
)

HUERTO
( nuevo)

1 ALFONSO FERNANDEZ A.M. ***3872** 65

2 ALONSO BRAVO J. ***1555** 75

3 ALONSO CARBAJO M. ***0936** 98



Código para validación: WBIPA-76I3B-XOXBG
Fecha de emisión: 28 de Noviembre de 2024 a las 15:06:53
Página 4 de 5

1.- Concejal de Infraestructuras y Servicios del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 28/11/2024 15:06

FIRMADO
28/11/2024 15:06

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r
Resolución de Alcaldía: RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
2024/4394

NÚM.DECRETO: 2024/4394

OBSERVACIONES:

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

4 ANDALUZ OJEDA C. ***8187** 99

5 APARICIO MANTECON M.D. ***4953** 66

6 AREVALO GONZALEZ D. ***56 1** 72

7 ARIAS BARREDO F. ***1218** 73

8 ARRANZ PEREZ R. ***6747** 85

9 BALADRON PINO I. ***212*** 16

10 BARRIO GARCIA S. ***5447** 80

11 BARRIOS LARGO L. ***8807** 41

12 BARRIOS PEREZ E.V. ***9935** 69

13 BENITO SANCHEZ J.M. ***5619** 5

14 BERMEO ALVARADO R.E. ***3557** 103

15 BLANCO MARTIN D. ***0406** 55

16 BRETAÑA MENDEZ F. ***8731** 36

17 BRUKNER N. ***4456** 17

18 BUEY MEDINA V.M. ***4945** 23

19 BURGOS TEJERO M.S. ***1155** 89

20 BUSNADIEGO CARTON L. ***4635** 90

21 MACIAS PEREZ M. ***4636** 10

22 MARTINEZ ROMERO J. ***5762** 9

23 MASSAGUES MONEO J.M. ***8851** 77

24 MELENDEZ VIÑA N.T. ***5941** 7

25 MORAN ENCINAS N. ***542 ** 2

26 MORENO LOPEZ L. ***3735** 94

27 NORIEGA BARTOLOME M.R. ***7617** 6

28 NUÑEZ BURGOS M. ***8946** 93

29 ORTEGA RUBIO A. ***7008** 29

30 PEREZ PALLARES M. ***7283** 22

31 PONCELA CASADO A. ***8684** 11

32 PRIETO HERRERO L.M. ***7967** 13

33 RAZOLA CULEBRAS V. ***1365** 60

34 RAZOLA CULEBRAS J.A. ***5648** 57

35 REBOLLO SANCHEZ J. ***8081** 3

36 RETUERTO MARTIN T. ***3398** 12

37 RIO GABELLA M. ***0 Cu** 35

38 RODRIGO GOMEZ E. ***2819** 15

39 RODRIGUEZ BLANCO J. ***4937** 32

40 RODRIGUEZ DOMINGUEZ F. ***0239** 1

41 RODRIGUEZ CALVO E. ***6706** 88

42 RODRIGUEZ MARCOS S. ***5711** 45

43 RODRIGUEZ MOYA J.L. ***5924** 27

44 ROMERO ALBILLOS L.M. ***3972** 84

45 SAN JUAN RAMOS J.L. ***7259** 37

46 SANCHEZ SANCHEZ M.C ***9049** 38

47 SANCHEZ RODA A.M. ***2460** 40

48 SANCHEZ MARTIN M. ***0517** 76

49 SANCHEZ ABIA V. ***7007** 59

50 SANTAMARIA GARCIA J. ***3635** 43

51 SANTOS RUBIO R ***0685** 44

52 SASTRE GARCIA D. ***5520** 86
53 SERRANO DE LA L. ***2038** 46



Código para validación: WBIPA-76I3B-XOXBG
Fecha de emisión: 28 de Noviembre de 2024 a las 15:06:53
Página 5 de 5

1.- Concejal de Infraestructuras y Servicios del AYUNTAMIENTO DE ARROYO DE LA ENCOMIENDA. Firmado 28/11/2024 15:06

FIRMADO
28/11/2024 15:06

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 v

al
id

ez
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 a
cc

ed
ie

nd
o 

ht
tp

s:
//w

w
w

.a
yt

oa
rr

oy
o.

es
 e

lig
ie

nd
o 

la
 o

pc
ió

n 
S

ed
e 

E
le

ct
ró

ni
ca

 -
 V

al
id

ar
 D

oc
um

en
to

s 
E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

ar
ro

yo
.e

s/
po

rt
al

/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?o

pc
io

n=
ob

te
ne

r
Resolución de Alcaldía: RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
2024/4394

NÚM.DECRETO: 2024/4394

OBSERVACIONES:

DOCUMENTO IDENTIFICADORES

OTROS DATOS FIRMAS ESTADO

FUENTE

54 SIMON MARRODAN R. ***9688** 48

55 SOLA OROZ M.T. ***9356** 49

56 TERAN HERRERO R. ***6561** 33

57 TORRES LOPEZ E. ***3756** 52

58 TRANQUE PASCUAL J.C. ***0813** 58

59 VALENCIA LLANES F. ***0664** 100

60 VAZQUEZ GOMEZ J. ***1323** 62

61 VEGA ALONSO M. ***2295** 63

62 VELEZ BERZOSA J. ***8817** 31

63 VICENTE MONCLUS L. ***4372** 30

64 ZABOI I. ***1051** 68

65 ZAPKE RODRIGUEZ E.C. 64

66 CASTILLO GARCIA A.M. ****7125K 91

67 DIMAS MARTIALAY E.M. 093****0X 92

68 GARCIA MARTINEZ A.M. 09****65A 53

69 GARCIA RODRIGUEZ C. 0****496T 67

70 GONZALEZ RODRIGUEZ A.M. 74****3X 18

71 JIMENEZ DEL AGUILA M. 12****6Y 78

HUERTOS ADJUDICADOS CON PERSONAS DE LA LISTA DE ESPERA

72 CABALLERO VERA J.C. 446****2H 96

73 CABREJAS SANCHEZ D. 093****6Q 82

74 CARRERA HERRERO J.L. 44****4P 97

75 CICHIREA D X0867****M 87

76 CORTIJO HERNANDEZ O. 71

77 ESCUDERO SALGADO E. 0927****B 95

78 GONZALEZ BLANCO N.F. 117****4Y 42

79 LAZARO PERTIERRA M. 034****38Y 51

80 LOPEZ CALLEJO C.A. 12****31F 4

81 LOPEZ GONZALEZ M.L. 12****142P

82 LOPEZ PEREZ LUIS 123****27H 14 103

SEGUNDO. - Recordar que la entrega de las llaves se realizará en la Casa de Cultura a partir del
día 2 de diciembre, a los adjudicatarios que hayan abonado la fianza de 150 euros.

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril Reguladora de las Bases del Régimen
Local, contra la presente Resolución, que es definitiva en la vía administrativa, puede interponerse, potestativamente,
recurso de reposición ante la propia Alcaldía, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su
notificación, o bien, Recurso Contencioso-Administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de
Valladolid en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación,
conforme previene el Art. 46 de las Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Por delegación del Sr. Alcalde, según Resolución
de Alcaldía Nº 2023/2420 de 30 de junio de 2023.

EL CONCEJAL DELEGADO DE
INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS


